1/3

千早校区自治協議会令和７年１１月度運営委員会議事概要

令和７年１１月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和７年１１月２０日（木） １９：３０～２０：２０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：２９職 ２４名         出席者数  ：２６職 ２１名

相 談 役 ：公民館長           公 民 館   ：主 事

議  長   ：会 長            議事録作成 ：事務局

Ⅰ 〇東区役所 地域支援課より

１月３１日（土）東区役所・東区自治組織会長会合同研修「未来を担う仲間を育てる

新たなコミュニティ運営の挑戦」開催の案内があった。（なみきホールにて）

  〇１２月３日（水）13：30～ 自治協サミット開催の案内があった。（なみきホールにて）

Ⅱ 議事内容

１．ちはや秋フェス２０２５について

 ◯開催協力に対するお礼とアンケート提出のお願いがあった。

  食べ物等のごみが散乱していたため、次回開催時の課題として検討する。

  アンケートは次回運営委員会までに取りまとめ報告する。

２．秋フェスアンケート抽選会

 〇各自治会長・各団体長により厳正なる抽選会が行われた。

  当選者が自治会員であるか確認後、賞品の発送をもって当選報告とする。

３．令和８年 新年交歓会の開催について

 〇６年ぶりに開催される旨の説明があった。

  令和８年１月１０日（土）午後５時～  公民館 講堂にて開催

  参加者名簿の提出は１２月９日（火）までとする。（各自治会・各団体２名まで）

Ⅲ 報告事項

１．４丁目２区より

 〇５月１０日（日）「みんなで音楽会 in ちはや」開催に伴い、出演者募集の案内があった。

２．５丁目１区より

 ◯１１月２３日（祝）新嘗祭開催の案内があった。（香椎宮）

〇香椎宮・伊勢皇大神宮のお札申し込みについての案内があった。

３．５丁目２区より

 ◯１０月末閉店のコナミスポーツクラブについて、１２月１日より解体との報告があった。

４．５丁目３区より

 ◯１１月３０日（日）志賀島へバスハイク実施の案内があった。

５．６丁目１区より

 ◯１１月１８日（火）自治会集会所にてカフェ実施の報告があった。

2/3

千早校区自治協議会令和７年１１月度運営委員会議事概要

６．香椎団地より

 ◯１２月 餅つき大会開催の案内があった。

７．体育振興会より

 ◯１０月１９日（日）東区グラウンドゴルフ大会出場の報告があった。

８．社会福祉協議会より

◯１１月３日（祝）三世代スポーツ交流会(ディスコン)開催の報告があった。（56名参加）

 ◯１月２０日（火）バスハイク開催の案内があった。申込締切：１２月２７日（土）

９．衛生連合会より

◯１１月２０日（木）ウォーキング教室実施の報告があった。（18名参加）

◯１２月 ４日（木）健康づくり教室実施の案内があった。

◯１２月８日・２２日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内があった。

１０．交通安全推進委員会より

◯千早小前歩道橋の階段ステップの幅が狭く転ぶ等の事故があるため、改善案を検討中

との報告があった。

 ◯１２月１０日（水）15：30～ 年末の交通安全運動実施の案内があった。（千早駅にて）

１１．自主防災会より

 ◯１１月１６日（日）校区防災訓練実施の報告があった。（93名参加）

 ◯ １月１７日（土）防災ピザ及び防災キャンプ模擬体験実施との案内があった。

１２． 青少年育成連合会より

◯１２月１３日（土）千早っ子ひろば(クリスマスクッキング)実施の案内があった。

１３．男女共同参画協議会より

  ◯１１月１１日（火）男女共同参画会長会バスハイク参加の報告があった。

  ◯１２月 １日（月）社会づくり講座参加の案内があった。

  ◯１２月１９日（金）東区のつどい開催の案内があった。

  ◯ １月１５日（木）地域リーダー研修会開催の案内があった。

１４．ＰＴＡより

  ◯秋フェスにて、ハッピーブック発売が好評だったとの報告があった。

  ◯千早小ＰＴＡインスタグラム開設の報告があった。

  ◯１２月２日（火）学校サポーター会議の案内があった。

１５．保護司会より

  ◯保護司募集の案内があった。新任年齢の制限は廃止され、定年 75歳までの方。

１６．人権尊重推進協議会より

  ◯１１月２８日（金）人権講演会実施の案内があった。

  ◯人権標語募集について案内があった。（公民館に募集箱設置）

  ◯１２月 ８日（月）福岡市人権を尊重する市民の集いについて案内があった。

（なみきスクエアにて）

3/3

千早校区自治協議会令和７年１１月度運営委員会議事概要

１７．千早公民館より

  ◯年末年始の休館について案内があった。１２月２８日(日)～１月４日(日)まで休館。

Ⅳ 会議等

     １１月 役員会         １２月１０日（水）１９時３０分～

        運営委員会        １２月１８日（木）１９時３０分～

以上